



CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI.

Endereço: Av. RUA CIDADE TANGUA nº 21 – BAIRRO CANDIDO CHANIER DE SÁ
Tanguá – CE – Cep: 62.322 -790
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
Tel. 88 – 3671 1665 / 88 9 9498 3401
E-mail: jbvsercom@gmail.com



AO PREGOEIRO(A)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2020-SEMED - SRP
ABERTURA DIA 07/07/2020, às 8h30

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PURIFICADORES DE ÁGUA, BEBEDOUROS E GELADEIRAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos deste Edital

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:

· A presente proposta é válida por 60 SESENTA (dias) dias, contados da data de sua emissão.

Prezados Senhores,

Apresentamos, em atendimento ao Edital do Pregão em epígrafe, a seguinte PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA:

LOTE I

lote	DESCRIÇÃO	UND	SETAS	SEADM	SEMED	QUANT	VL. UNT	VL. TOTAL
1	Serviços de instalação de aparelhos de ar condicionado com material de montagem incluso (elétrico e hidráulico) de 7000 a 18000 btus. MARCA JBV	UNID	40	10	70	120	R\$ 299,67	R\$ 35.960,40
							DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	trinta e cinco mil e novecentos e sessenta reais e quarenta centavos
2	Serviços de instalação de purificador de água - coluna refrigeração com material elétrico e hidráulico incluso com entrada e saída de água. MARCA JBV	UNID	25	0		25	R\$ 204,67	R\$ 5.116,75
							Duzentos e quatro reais e sessenta e sete centavos	Cinco mil cento e dezesseis reais e setenta e cinco centavos

R\$ 41.077,15

VALOR DO LOTE 1

quarenta e um mil setenta e sete reais e quinze centavos

LOTE 2

lote	DESCRIÇÃO	UND	SETAS	SEADM	SEMED	QUANT	VL. UNT	VL. TOTAL
1	Manutenção de ar condicionado de 7000 a 18000 btus MARCA JBV	UNID	100	80	120	300	R\$ 239,67	R\$ 71.901,00
							Duzentos e trinta e nove reais e sessenta e sete centavos	Setenta e um mil novecentos e um reais
2	Manutenção de Purificador de água coluna refrigeração, com material incluso. MARCA JBV	UNID	60	0	60	120	R\$ 282,03	R\$ 33.843,60
							Duzentos e oitenta e dois reais e três centavos	Trinta e três mil oitocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
3	Manutenção de bebedouro e purificadores de água de parede refrigerado. MARCA JBV	UNID	60	0	60	120	R\$ 502,00	R\$ 60.240,00
							Quinhentos e dois reais	Sessenta mil duzentos e quarenta reais
4	Manutenção de bebedoura industrial com 04 torneira, 2001 com compressor. MARCA JBV	UNID	60	0	60	120	R\$ 142,77	R\$ 17.132,40
							cento e quarenta e dois reais e setenta e sete centavos	dezessete mil cento e trinta e dois reais e quarenta centavos



CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI.

Endereço: Av. RUA CIDADE TANGUA nº 21 – BAIRRO CANDIDO CHANIER DE SÁ
Tanguá – CE – Cep: 62.322 -790
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07
Tel. 88 – 3671 1665 / 88 9 9498 3401
E-mail: jbvsvcom@gmail.com



5	Manutenção de Purificador de água coluna por pressão refrigerado MARCA JBV	UNID	60	0	30	90	R\$ 70,86 setenta reais e oitenta e seis centavos	R\$ 6.377,40 seis mil trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos	
6	Manutenção de bebedoura / garrafão MARCA JBV	UNID	100	0	0	100	R\$ 60,05 sessenta reais e cinco centavos	R\$ 6.005,00 seis mil e cinco reais	
7	Manutenção de Geladeira de 280 litros a 300 litros MARCA JBV	UNID	60	0	200	260	R\$ 116,87 cento e dezesseis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 30.386,20 trinta mil trezentos e oitenta e seis reais e vinte centavos	
8	Manutenção de Freezer com 2 portas MARCA JBV.	UNID	60	0	200	260	R\$ 62,33 sessenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 16.205,80 dezesesse mil duzentos e cinco reais e oitenta centavos	
9	Manutenção de bebedouro industrial com 02 torneiras, 2001 com compressor. MARCA JBV	UNID	0	0	40	40	R\$ 139,04 cento e trinta e nove reais e quatro centavos	R\$ 5.561,60 cinco mil quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	
								R\$ 247.653,00	

VALOR DO LOTE 2 **Duzentos e quarenta e sete mil seiscentos e cinquenta e três reais .**
VALOR GLOBAL DOS LOTES 1 - 2 R\$ 288.730,15 (DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS E QUINZE CENTAVOS.

Prazo de Execução: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Serviço. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)


Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviços referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens

Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

TIANGUA, 14/07/2020


JOÃO BATISTA MENEZES BRAGA
SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG: 2002027015855 SSP/CE
CPF: 015.871.803-83